【お問い合わせ・取材お申込み】 学⻑室（広報）担当︓松本、ジョーンズ、⼤滝
〒874-8577  ⼤分県別府市⼗⽂字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯︓090-5473-3803

ウェブサイト︓http://www.apu.ac.jp Email︓r-apu@apu.ac.jp

ニュースリリース
⽴命館アジア太平洋⼤学
2020年11⽉17⽇ 配信 APUリリース 2020-34

●本リリース(全1枚)は、⼤分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の報道関係各位に送信しています

次期学⻑発表記者会⾒のご案内
国内の⼤学では珍しい国際公募による学⻑候補者選出

■取材留意事項
※個別取材をご希望の場合、事前に学⻑室（広報）までご連絡をお願いいたします。
※ご取材希望の⽅は、お⼿数ですが、メールまたはFAXにて11⽉27⽇(⾦)正午までにご連絡ください。
※コロナウイルス感染予防のため、必ずマスク着⽤でお越しください。また、取材⼈数は、最⼩限にとどめていただき、
ご到着時の体温チェックにご協⼒ください。

※取材・撮影の際は広報スタッフの指⽰に従っていただきますよう、ご協⼒をお願いいたします。

⽴命館アジア太平洋⼤学（所在︓⼤分県別府市、学⻑︓出⼝治明、APU）は、11⽉30⽇（⽉）11:30〜 より、次期
APU学⻑（任期︓2021年1⽉1⽇〜2023年12⽉31⽇）決定の発表記者会⾒を実施します。次期学⻑の発表に加え、
学⻑候補者選考委員会委員⻑より選出に関わる概要説明、および次期学⻑よりご挨拶をさせていただきます。

APUでは、国内の⼤学では珍しい国際公募による学⻑候補者選出を、2018年1⽉任期開始の現学⻑（⽴命館副総⻑）選
任の際に試⾏的に実施しました。その成果を踏まえて、「⽴命館アジア太平洋⼤学学⻑候補者選考規程」（2019年10⽉25
⽇施⾏）を制定し恒常的な仕組みとして整えました。今期についても前回同様、当該規程に基づき次期APU学⻑の選任を⾏
います。

同⽇はAPU公式ホームページでも次期学⻑決定について発表します。ご多忙のところ、恐れ⼊りますが、ぜひお集まりくださいます
ようお願い申し上げます。

【次期学⻑発表会⾒ 概要】
⽇ 時︓11⽉30⽇（⽉）11:30〜（12:30頃終了予定)

(10:30 受付開始、11:00 事前ブリーフィング）
※機材等セッティングの必要な⽅は、11:00までのセッティング完了にご協⼒ください。

場 所︓⽴命館アジア太平洋⼤学（APU） EⅡ棟2階 多⽬的ホール
〒874-8577 ⼤分県別府市⼗⽂字原1-1
※オンライン（Zoom）での参加も可能です。事前にオンライン参加でお申し込みただいた⽅に

ID等をお知らせいたしますので、Eメールアドレスを添えてお申し込みください。
出席者︓次期学⻑（当⽇発表）

⼭本修司 APU副学⻑・学校法⼈⽴命館理事（学⻑候補者選考委員会 委員⻑）
次 第︓・学⻑候補者公募・選出に関わる経緯

・次期学⻑挨拶
・今後の予定
・質疑応答

【お問い合わせ・取材お申込み】 学⻑室（広報）担当︓松本、ジョーンズ、⼤滝
〒874-8577  ⼤分県別府市⼗⽂字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯︓090-5473-3803

ウェブサイト︓http://www.apu.ac.jp Email︓r-apu@apu.ac.jp

［⽇時］ 2020 年11 ⽉30 ⽇（⽉） 11:30〜 （受付開始10:30）
［場所］ ⽴命館アジア太平洋⼤学（APU） EⅡ棟2階 多⽬的ホール

※オンライン（Zoom）での参加も可

□ APUで出席 □オンラインで出席
※必ずEメールアドレスを以下に記載ください。

⽴命館アジア太平洋⼤学（APU）次期学⻑発表会⾒
―ご出席連絡 返信⽤紙―

媒体名

御社名 部署名

御名前 ⼈数

E-mail

TEL FAX

●備考

誠に恐れ⼊りますが、11 ⽉27⽇（⾦）正午までにメールまたはFAXにて
ご連絡をお願い申し上げます（事前連絡厳守）。

E-mail︓r-apu@apu.ac.jp FAX 返信先︓0977-78-1108